
                      

UFFICIO FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  33  del  10/03/2015 
                           

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA DITTA OCTO SERVIZI ANNO 2015  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Richiamato il decreto del Sindaco di conferimento incarichi di  responsabilità dei servizi  dell'area
finanziario –contabile n°14 del 23/09/2013;
Considerato  che  con  Deliberazione  della  G.C.  n°  46  del  28/3/2014  venivano  fornite  alla
sottoscritta  direttive  per  l'affidamento  della  gestione  dei  servizi  tributari  alla  società  OCTO
Servizi;
Considerato che la OCTO Servizi  srlcr  ha  rimesso la  propria  offerta  economica  per la  gestione
dei  tributi  comunali  che  prevede  tra  l'altro  la  messa  a  regime  dei  tributi  comunali,  oltre  alla
predisposizione di un regolamento generale delle entrate, al  regolamento ed alle simulazioni per
la  predisposizione  della  tariffa  relativa  al  nuovo  tributo  comunale,  e  con  la  presenza  di  un
operatore per il Front- Office per n° 6 ore mensili  per un periodo di 24 mesi indicando un prezzo
omnicomprensivo come di seguito specificato :

CANONE MENSILE GESTIONE € 700,00+ IVA = 854, 00

Visto che si  rende necessario provvedere ad impegnare la somma di  € 10248,00 in  favore  della
ditta Octo Servizi di Pescara per l'anno 2015; 

Vis Visto il codice CIG Z640EA295C;

to il  seguente   Art.  23-ter.  (Ulteriori  disposizioni  in materia di  acquisizione  di  lavori,  beni  e  servizi  da
parte  degli  enti  pubblici)Le  disposizioni  di  cui  al comma  3-bis  dell'articolo  33  del  codice  di  cui  al
decreto  legislativo  12  aprile  2006,  n.  163,  modificato  da  ultimo  dall'articolo  23-bis  del  presente
decreto,  entrano in vigore  il  1º  gennaio  2015,  quanto  all'acquisizione  di  beni  e  servizi,  e  il  1º  luglio
2015,  quanto  all'acquisizione  di  lavori.  Sono  fatte  salve  le  procedure  avviate  alla  data  di  entrata  in

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 196 del 10/03/2015 - Pagina 1 di 3



vigore  della  legge  di  conversione  del  presente  decreto.Le  disposizioni  di  cui  al comma  3-bis
dell'articolo  33  del  codice  di  cui  al  decreto  legislativo  12  aprile  2006,  n.  163,  modificato  da  ultimo
dall'articolo 23-bis del presente decreto, non si applicano alle  acquisizioni  di  lavori,  servizi  e  forniture
da  parte  degli  enti  pubblici  impegnati  nella  ricostruzione  delle  località  dell'Abruzzo  indicate  nel
decreto-legge 28 aprile 2009, n. 39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 giugno 2009, n. 77,  e  di
quelle  dell'Emilia-Romagna  indicate  nel  decreto-legge  6  giugno  2012,  n.  74,  convertito,  con
modificazioni, dalla legge  1º agosto 2012,  n.  122.I  comuni  con popolazione  superiore  a 10.000 abitanti
possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di  valore  inferiore  a 40.000
euro.

Visto l'articolo 18 del "decreto sviluppo" (D.L. 83/2012), convertito in Legge 134/2012;
Richiamato il TUEL approvato con D. Lgs 267/00 ;
Richiamato lo Statuto del Comune ;
Richiamato il Regolamento di contabilità;
Visto il regolamento per l'organizzazione degli Uffici e Servizi;
Visto il bilancio del corrente esercizio che prevede la sufficiente disponibilità per la spesa;

DETERMINA

1. Di  impegnare  la  complessiva  cifra  di  €  10248,00  annue  Iva  compresa  sul  cap.  82/2  intervento
1010303 del bilancio di previsione 2015 in fase di redazione in favore della  ditta Octo servizi  di  Pescara
per il servizio di cui alla premessa che si intende di seguito ritrascritta;
2. Di rimarcare che la OCTO Servizi srlcr svolgerà attività di supporto ed assistenza agli  uffici  comunali
che,in  quanto  tali,  saranno  soggette  alla  direzione,  al  controllo  ed  alla  diretta  responsabilità  dei
funzionari  comunali  preposti.  Si  specifica,  inoltre,  che  la OCTO Servizi  srlcr in alcun modo  subentrerà
nei diritti ed obblighi inerenti il servizio di accertamento, liquidazione e riscossione delle entrate.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 196 del 10/03/2015 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  196  del  10/03/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE FINANZIARIOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 10-03-2015

Bussi Sul Tirino, lì 17-04-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

Bussi Sul Tirino, lì 17-04-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIADELL'ISOLA ROSALIA

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 196 del 10/03/2015 - Pagina 3 di 3


